%) continuet expellatur EO.
6—9. Vgl. o. Constitutiones LV, 10.
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9. Quod procuratores in eadem audientia locum habentes nichil
omnino recipiant ratione impetrationis sen procurationis litterarum
dominorum suorum, & quibus sint sua taxata vel taxanda salaria
recepturi. Et si aliquid inde forsan reciperent, totum id, quod exinde
receperint, de salario sibi debito detrahatur.

10. Quod nullus eorundem procuratorum, postquam mandatum
receperit vel promissionem simplicem parti fecerit de littera bullata
sibi vel ad dictam audientiam reportanda, litteram eandem duplicari
faciat seu principalem vel quamvis alium ad id agendum inducat aut
extra Romanam curiam mittere litteram ipsam per se vel alium quo-
quomodo presumat, donec iuxta mandatum vel promissum huiusmodi
litteram ipsam reportaverit ut tenetur. Contrarium vero faciens de
audientia predicta perpetuo expellatur.

11. Quod nullus dictorum procuratorum litteram ,,Post iter arrep-
tum* pro aliquo clerico coniugato pro absente scienter impetrare pre-
sumat. Qui vero contrarium fecerit, de audientia perpetuo expellatur.

12. Quod nullus etiam pro salario impetrationis gratiarum aut
gratiosarum litterarum pro qualibet videlicet gratia prosequenda reci-
piat ultra quatuor Turonenses, nisi foret alicuius prelati promotio de
qua fiunt®) interdum quamplures littere, pro quarum singulis quatuor
Turonensium sit receptione contentus.

13. Quod nullus litteras per dictam audientiam impetrare audeat,
nisi locum sibi assignatum per vicecancellarium habeat in eadem, qui
etiam a tergo littere, quam impetrat, suum nomen apponat, vel nisi
principalis persona, que pro se vel ecclesia aut aliis beneficiis suis aut
pro coniunctis sibi usque ad tertium consanguinitatis gradum (impetrat)
vel pro illis, a quibus super hoc mandatum habuerit speciale. Quod
si quis contrarium fecerit, littere, quas tunc impetrabit, in eadem au-
dientia lanientur.

14. Quod nullus sit ausus nomen procuratoris locum habentis in
dicta audientia ponere a tergo in litteris, que per eundem impetrantur,
nisi eo expresse mandante. Et si contrarium repertum fuerit, littere
ipse in audientia ipsa lanientur.

15. Quod nullus dictorum procuratorum vel quivis alius removere
audeat nomen procuratoris de aliqua nec suum vel alterius nomen in
ea ponere sine licentia auditoris contradictarum vel illius procuratoris,

3) fuerit E.

11. Ueber ,,Post iter arreptum‘* vgl. o. IX. 28.

13. Der Satz ist in der in E iberlieferten Form unvollstindig und daher
auch schwer verstindlich; als Priidicat zu principalis persona que scheint mir
das Verbum impetrat zu ergiinzen.

T angl, Pipstl. Kanzleiordnungen. 8
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cuius nomen supra scriptum fuerit in eadem. Contrarium faciens, si sit
procurator in audientia, per unum annum ab eadem audientia expellatur;
si vero alius fuerit, excommunicationis incurrat sententiam ipso facto,
a qua nisi in mortis articulo per alium quam per nos vel prefatum
vicecancellarium non possit absolvi.

16. Quod duo nomina procuratorum a tergo littere non ponantur.
Et si contrarium repertum fuerit, littera in audientia lanietur et ex-
pensis illius, qui secundum nomen apposuerit, rescribatur.

17. Quod nullus procurator eiusdem audientie litteram seu infor-
mationem vel procuratorium, que seu quod alteri procuratori dicte
audientie de partibus mitteretur, recipere seu aperire vel a casu recepta
retinere presumat, nisi super hoc ab eodem procuratore mandatum
hubuerit speciale, sed absque dilatione qualibet eidem procuratori, cui
mittuntur, fideliter illa restituat. Quod si contrarium fecerit, duplum
eius, quod exinde receperit, illi qui ea sibi tradidit, si existat in dicta
curia, alioquin illud procuratori, cui littera seu informatio aut pro-
curatorium huiusmodi mittitur, restituere teneatur et eadem audientia
per anni®) spatium sit privatus.

18. Quod nullus eorundem procuratorum teneat publice concu--
binam. Quod si fecerit, ad impetrandum et contradicendum vel peten-
dum salaria sua de cetero minime admittatur. Et si qui sint nunc
illas habentes, nisi infra VIII dies a publicatione preseutis ordinationis
eas dimiserint illas vel alias minime resumpturi, et deinceps illi vel alii
reperti fuerint aliquam vel aliquas tenere publice ut prefertur, preter
penam predictam locis suis in audientia perpetuo sint privati.

19. Quod nullus malitiose aliquam litteram gratiam vel iustitiam
continentem de cancellaria seu audientia litterarum aut domibus dicti
auditoris coatradictarum correctoris rescribendarii distributoris vel
bullatorum seu registratorum aut abbreviatorum seu scriptorum directe
vel indirecte patenter vel latenter recipiat. Et hoc idem de monitio-
nibus . denuntiationibus citationibus et quibusvis aliis seripturis, que
leguntur et legi consueverunt in audientia supradicta, de andientia vel
cancellaria prefatis malitiose ut prefertur non recipiendis simili quoque
modo de petitionibus signatis et signandis a nobis vel de mandato
nostro aut per vicecancellarium de ipsa cancellaria vel domibus abbre-
viatorum sive scriptorum eorundem cum notis vel absque notis ex eis
formatis seu formandis minime recipiendis ut pretangitur observari
statuimus et ctiam ordivamus. Contrarium vero faciens eo ipso excom-
municationis sententic se noverit subiacere, a qua nisi per nos vel

8) apnum K,
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predictum vicecancellarium non possit nisi in periculo mortis consti-
tutus absolvi; et etiam si procurator existat’ locum in audientia ipsa
obtinens, eadem audientia perpetuo sit privatus et assignetur huius-
modi locus suus alteri.

20. Ceterum statuimus et ordinamus, quod nullus, cuiuscunque
condicionis aut status existat, nisi vicecancellarius vel qui super hoc a
nobis vel ab ipso vicecancellario fuerint deputati, in litteris nostris
bullatis vel in petitionibus seu notis litterarum apostolicarum, post-
quam petitiones seu note huiusmodi per nos seu dictum vicecancella-
rium vel alias de mandato nostro vel suo signate nec etiam in dictis
litteris etiam non bullatis, postquam grossate et nostro, prout con-
tingit interdum, vel dicti vicecancellarii signo signate fuerint, aut in
notis litterarum apostolicarum, que per cameras notariorum nostrorum
transeunt, seu in ipsis litteris etiam non bullatis, postquam note vel
littere ipse per notarios eosdem vel abbreviatores ipsorum signate
fuerint, quicquam corrigat addat vel detrahat seu alias quoquomodo
scribendo vel deponendo manum in eis apponat, nisi auditor contra-
dictarum fuerit in litteris videlicet, que in audientia predicta de more
leguntur, vel corrector litterarum nostrarum, prout ad eorum officia
dinoscitur pertinere. Qui vero contrarium fecerit, excommunicationis
incurrat sententiam ipso facto, a qua non possit per alium quam per
nos vel vicecancellarium antedictum nisi in mortis articulo constitutus
absolutionis. beneficium obtinere, Nulli ergo ete.

Datum Avinione XVI. kal. decembris pontificatus nostri anno
sextodecimo.

XIV.
Johann XXII setzt unter Abéinderung der Bulle Clemens' V. vom 27. Octo-
ber 1310 (0. No. X) die Zahl der Scriptoren auf 70 fest.
1331 November 16, Avignon.

Reg. Innocent. VI. No. 231 f. 222 epist. 179. Inserirt in die Bestitigungs-
bulle vom 12. April 1355.

Die Abschrift der Bulle, von der ich selbst nur einen Auszug gemacht
hatte, wurde mir von Herrn Dr. Starzer giitig mitgetheilt. Die Eintragung in
den Registern Johanns XXII. aufzusuchen, gebrach es mir an Zeit.

Johannes episcopus servus servorum dei ad perpetuam rei
memoriam. ,

Decet et expedit, ut ea interdum, que, quatenus racionabiliter et
honeste eciam cum digesta maturitate gerantur, statuunter et eciam
ordinantur, suadentibus iustis et racionabilibus postmodum emergenti-
bus seu contingentibus novis causis presidentis officio pensata eciam

g
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varietate temporum et attenta qualitate ipsorum contingentium im-
mutentur vel alias reformentur. Sane iam dudum pro parte dilectorum
filiorum scriptorum litterarum apostolicarum felicis recordationis Cle- |
menti pape V. predecessori nostro frequenter exposito, quod propter
importunam instanciam plurimorum, quibus se dicta sedes super hoc
exhibuerat liberalem adeo erat eorum numerus augmentatus, quod
ipsi, qui centum et decem vel circiter tunc temporis existebant, secun-
dum eorum decenciam laudabilem antiquam Romane curie consuetu-
dinem non poterant de officii sui obvencionibus commode sustentari
nec non ex parte ipsorum ei supplicato, quod provideve super hoc de
benignitate apostolica dignaretur: dictus predecessor tam hiis quam
eciam aliis causis legitimis tunc expressis inductus, bone memorie
Arnoldo tituli sancte Prisce presbitero cardinali tunc abbati monasterii
Fontisfrigidi Cisterciensis ordinis Narbonensis diocesis sancte Romane
ecclesie vicecancellario dedit inter alia suis litteris in mandatis, ut si
eorundem scriptorum officium consideratis circumstantiis universis, que
in hoc?) attendende forent, reperiret taliter pregravatum, officium
ipsum ad certum scriptorum numerum competentem auctoritate sua
reduceret et statueret ac ordinaret auctoritate prefata, quod dictum
officium extunc inantea existeret numero iam dicto per eum statuendo
contentum nec ad illud in posterum admitteretur aliquis, donec esset
ad ipsum numerum per eum?®) statuendum redactum et si aliquis defi-
ceret de eodem. Dictusque Arnoldus super predictis informacione ¢)
plena recepta, quamquam ipsum, qui diu in officio cancellarie ipsius
ecclesie prefuerat, illa experiencia docuisset, quia ea invenit ita esse, )
predictum officium ad nonagenarium scriptorum numerum fultus eadem
auctoritate reduxit atque taxavit perpetuo duraturum statuens et ordi-
nans, ut extunc officium ipsum foret numero predicto contentum
nec aliquis inantea reciperetur ad illud, quousque reductum esset ad
dictum nonagenarium numerum et aliquis deficeret ab eodem, prout
in predecessoris et Arnoldi prefatorum litteris inde confectis serosius
continetur. Processu vero temporis eodem predecessore sublato de
medio nobis postmodum licet immeritis ad culmen summi pontificii
per divinam dispositionem assumptis, novissime ad predictum et non-
nulla officia alia Romane curie ac®) personas ipsorum circumspectionis
apostolice intuitum convertentes, certaf) statuta et ordinationes edi-
dimus suadentibus et urgentibus quibusdam racionabilibus causis rationi